報道関係者各位

東京 2020 NIPPON フェスティバル共催プログラム
2020 インターナショナル⼩倉百⼈⼀⾸かるたフェスティバル

記者発表のご案内

⼀般社団法⼈全⽇本かるた協会と、競技かるたに縁の深い⼤津市、あわら市、⽂京区の 4 者で開催する競技か
るたイベント「2020 インターナショナル⼩倉百⼈⼀⾸かるたフェスティバル」が、「東京 2020 NIPPON フェ
スティバル共催プログラム」となることが、公益財団法⼈東京オリンピック・パラリンピック競技⼤会組織委
員会において決定されました。

本イベントでは、競技かるた世界⼤会、視覚障がい者向けバリアフリーかるた、未経験者向け体験会等、⽼若
男⼥問わず様々な⽅に⼩倉百⼈⼀⾸や競技かるたの魅⼒を発信いたします。

つきましては、イベントの詳細について下記のとおり、主催 4 者合同の記者発表を開催いたしますので、ご多
忙中とは存じますが、ご出席賜わりますようご案内申し上げます。なお、お⼿数ですが、会場準備の関係上、
11 ⽉ 7 ⽇（⽊）までに別紙のお申し込みフォームにてご連絡いただきますようお願いいたします。

⽇時  2019 年 11 ⽉ 10 ⽇（⽇） 15:35〜フォトセッション／15:55〜記者発表
※受付は 15:10 より近江勧学館前で⾏います。

場所  近江神宮 （滋賀県⼤津市神宮町 1 番 1 号）
内容  ・2020 インターナショナル⼩倉百⼈⼀⾸かるたフェスティバルの紹介
    ・⼤津市、あわら市、⽂京区のかるたプロモーションについて（代表より）
    ・質疑応答
    ・フォトセッション
出席者 ＜主催＞

⼀般社団法⼈全⽇本かるた協会会⻑ 松川英夫
    ⼤津市⻑ 越直美
    あわら市⻑ 佐々⽊康男
    ⽂京区⻑ 成澤廣修
    ＜共催＞

公益財団法⼈東京オリンピック・パラリンピック競技⼤会組織委員会
チーフ・ファイナンシャル・オフィサー 企画財務局⻑ 伊藤学司様

問い合わせ先−
2020 インターナショナル⼩倉百⼈⼀⾸かるたフェスティバル 合同 PR 事務局
船越順⼦  電話：090−4300−2637 ／ メール：karuta@office-lien.jp

2019 年 10 ⽉ 31 ⽇
 ⼀般社団法⼈ 全⽇本かるた協会

⼤津市
あわら市
⽂京区

東京 2020 NIPPON フェスティバル共催プログラム

2020 インターナショナル⼩倉百⼈⼀⾸かるたフェスティバル
記者発表 お申し込みフォーム

＜返信先＞FAX：0798－56－9605  メール：karuta@office-lien.jp

＊必須

貴社名＊

貴媒体名＊

部署名＊

お名前＊

⼈数＊

ご連絡先電話番号＊

ご連絡先メールアドレス

誠に勝⼿ではございますが 11 ⽉ 7 ⽇（⽊）までにお申し込みください。